
 

 
КУШВИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

29 января 2016 года  № 1/1 
Кушва 

 
 

О плане работы Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии в 2016 году 

 

Заслушав председателя Комиссии Белову Н.Г., с целью организации 

работы избирательной комиссии в 2016 года Кушвинская городская 

территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Утвердить план работы Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии в 2016 году (прилагается). 

2. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления, средствам 

массовой информации. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

http://kushva.ikso.org. 

4. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Белову Н.Г. 

 

 Председатель 

избирательной комиссии 
 

  

 Н.Г. Белова  

 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Е.В. Полякова 

 

 

 

 

 

 



2 

УТВЕРЖДЕН: 
решением Кушвинской городской  

территориальной избирательной комиссии  
от 29 января 2016 года № 1/1  

 

ПЛАН 

работы Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

в 2016 году 
 

1. Основные направления деятельности 

Реализация комплекса мероприятий по подготовке и проведению 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва, депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области и депутатов Думы Кушвинского городского 

округа.  

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации при подготовке и 

проведении выборов и референдумов, рассмотрение жалоб на решения и 

действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их 

должностных лиц. 

Взаимодействие с администрацией Кушвинского городского округа, 

Думой Кушвинского городского округа, органами местного самоуправления, 

органами государственной власти Свердловской области и иными 

государственными органами по подготовке и проведению избирательных 

кампаний в 2016 году. 

Взаимодействие с местными отделениями политических партий, 

общественными объединениями по вопросам их участия в выборах депутатов в 

органы местного самоуправления, оказание методической и консультативной 

помощи избирательным объединениям в вопросах практического 

применения законодательства Российской Федерации о выборах, 

постановлений и рекомендаций ЦИК России, Избирательной комиссии 

Свердловской области, решений Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии.  



3 

Участие в реализации Молодежной электоральной концепции. 

Взаимодействие с общественными и молодежными организациями, 

молодежными избирательными комиссиями по вопросам правового 

просвещения избирателей, их участия в мероприятиях, проводимых 

Избирательной комиссией Свердловской области, Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

Обеспечение избирательных прав граждан, являющихся инвалидами. 

Взаимодействие с общественными организациями инвалидов.  

Участие в реализации Концепции ЦИК России по обучению кадров 

избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса. 

Выполнение мероприятий Программы Избирательной комиссии 

Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса» на 2016 год, Программы 

информационно-разъяснительной деятельности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии на период подготовки и проведения 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области и Думы Кушвинского городского округа. 

Участие в мероприятиях проводимых Избирательно комиссией 

Свердловской области. 

Реализация мероприятий Программы Качканарского 

межтерриториального центра повышения правовой культуры избирателей, 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса.  

Обучение практике работы членов окружных и участковых 

избирательных комиссий, резерва составов участковых избирательных 

комиссий. 

Контроль за формированием и расходованием средств 

избирательных фондов кандидатов при проведении выборов депутатов 

Думы Кушвинского городского округа. 



4 

Участие в реализации программы развития Государственной 

автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы». 

Обеспечение эксплуатации и использования регионального фрагмента ГАС 

"Выборы" при подготовке и проведении выборов.  

Обеспечение во взаимодействии с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, главой администрации 

Кушвинского городского округа функционирования на территории 

Кушвинского городского округа Государственной системы регистрации (учета) 

избирателей, участников референдума в Российской Федерации, выработка и 

реализация мер по ее совершенствованию.  

Ведение Регистра избирателей, участников референдума, актуализация 

сведений о зарегистрированных избирателях. Контроль за составлением и 

уточнением списков избирателей. 

Взаимодействие с правоохранительными органами по вопросам 

обеспечения законности и общественного порядка в период подготовки и 

проведения выборов. 

Осуществление издательской деятельности. Совершенствование работы 

по размещению в сети Интернет информации о деятельности Избирательной 

комиссии Свердловской области, территориальных избирательных комиссий. 

Содействие органам государственной власти Свердловской области в 

совершенствовании законодательства о выборах и референдумах. 

Взаимодействие со средствами массовой информации в обеспечении 

открытости и гласности избирательного процесса на территории Кушвинского 

городского округа.  

Осуществление издательской деятельности.  

Совершенствование работы сайта Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

Содействие органам местного самоуправления Кушвинского городского 

округа в совершенствовании муниципальных нормативных актов о выборах и 

референдумах. 



5 

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

Январь 

О плане работы Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии на 2016 год» 

Об утверждение программы Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии «Повышение правовой культуры граждан, обучение 

организаторов и участников избирательного процесса на территории 

Кушвинского городского округа» на 2016 год 

Об утверждении плана мероприятий информационно-разъяснительной 

деятельности Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии на 2016 год 

Об утверждении Программы «Обучение и повышение квалификации 

организаторов избирательного процесса на территории Кушвинского 

городского округа в 2016 году 

О плане обучения и повышения квалификации организаторов 

избирательного процесса в I квартале 2016 года 

Февраль 

О формировании Контрольно-ревизионной службы при Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии  

О формировании Рабочей группы по информационным спорам и иным 

вопросам информационного обеспечения выборов при Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии 

О выполнении плана работы Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии за 2015 год. 

Об исполнении мероприятий Программы «Правового просвещения за 

2015 год. 

О рассмотрении обращений граждан, участников избирательного 

процесса в 2015году. 

О состоянии работы по регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Кушвинского городского округа. 

О проведении городского конкурса на лучшее методическое пособие по 

разработке и внедрению учебных программ, курсов, занятий по правовой 

культуре школьников, в том числе организации дистанционного обучения 

О проведении городского конкурса проектов патриотического и 

правового воспитания в дошкольных образовательных учреждениях  



6 

О проведении муниципального этапа межтерриториального конкурса 

среди библиотек на лучшую организацию работы по правовому просвещению 

избирателей 

О проведении городского конкурса среди молодых и будущих 

избирателей «Если б я был депутатом» 

О проведении городского конкурса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями «Мы и выборы» 

О проведении муниципального этапа конкурса социально-

патриотических видеороликов на тему «Будущее моей страны в моих руках» 

О проведении городского этапа конкурса слоганов, посвященных 

выборам 18 сентября 2016 года 

Март 

О Плане основных мероприятий по обеспечению избирательных прав 

граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, при проведении 

выборов в 2016 и 2017 годах на территории Кушвинского городского округа . 

Городской конкурс среди воспитанников дошкольных образовательных 

учреждений и их родителей на лучший рисунок «Моя семья и выборы». 

О рассмотрении обращений граждан, участников избирательного 

процесса в первом квартале 2016 году. 

Апрель 

О конкурсе среди территориальных избирательных комиссий на лучшую 

подготовку и проведение избирательных кампаний по выборам в единый день 

голосования 18 сентября 2016 года. 

Проведение городской акции «Государственные знаки Отечества» в 

дошкольных образовательных учреждениях. 

О рабочих группах Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов в 

единый день голосования 18 сентября 2016 

Об обращении в Центральную избирательную комиссию Российской 

Федерации о возложении полномочий УИК по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа  

Май 

О Комплексе мероприятий Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии по подготовке и проведению единого дня голосования 

18 сентября 2016 года на территории Кушвинского городского округа  

О Порядке выдвижения и регистрации кандидатов в депутаты Думы 

Кушвинского городского округа 18 сентября 2016 года 



7 

О перечне и формах документов, представляемых при проведении 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О количестве подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидатов в депутаты на выборах депутатов Думы Кушвинского городского 

округа  

Об определении отделения Сбербанка России для открытия специальных 

избирательных счетов для формирования избирательных фондов кандидатов 

при проведении выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О Порядке работы избирательных комиссий по приему и проверке 

документов, представляемых при выдвижении и для регистрации кандидатов в 

депутаты Думы Кушвинского городского округа  

О Порядке реализации статуса кандидатов, зарегистрированных 

кандидатов, доверенных лиц, уполномоченных представителей кандидатов по 

финансовым вопросам, членов избирательных комиссий с правом 

совещательного голоса, наблюдателей при проведении выборов депутатов 

Думы Кушвинского городского округа 

О Порядке организации предвыборной агитации в период проведения 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 

О работе Контрольно-ревизионной службы при Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии в ходе подготовки и проведения 

выборов 18 сентября 2016 года  

О Рабочей группе по информационным спорам и иным вопросам 

информационного обеспечения при Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии в ходе подготовки и проведения выборов 18 сентября 

2016 года  

О Рабочей группе по рассмотрению обращений, поступивших в 

Кушвинскую городскую территориальную избирательную комиссию в ходе 

подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года  

Об утверждении форм представлений и сведений по проверке 

достоверности данных и сведений, представленных кандидатами о себе, на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа. 

О подлежащих опубликованию сведений о выявленных фактах 

недостоверности данных и сведений, представленных кандидатами о себе на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа 

Об объеме сведений, представляемые для опубликования в средствах 

массовой информации в ходе выдвижения и регистрации кандидатов на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа 

Об утверждении формы сведений из финансовых отчетов о поступлении 

и расходовании средств избирательных фондов кандидатов, подлежащих 



8 

опубликованию в средства массовой информации, на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа 

Об утверждении форм отдельного учета организациями, 

осуществляющими выпуск средств массовой информации, объемов и 

стоимости бесплатных и платных эфирного времени и печатной площади, 

представленных кандидатам для проведения предвыборной агитации на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа 

О возложении полномочий по составлению протоколов об 

административных правонарушениях в ходе подготовки и проведения выборов 

18 сентября 2016 года 

О формах представлений на проведение проверки сведений, указанных 

физическими и юридическими лицами при внесении (перечислении) 

добровольных пожертвований в избирательные фонды кандидатов, 

избирательных объединений, и сообщения результатов этой проверки при 

проведении выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 18 

сентября 2016 года. 

О рекомендуемых формах результатов проверки достоверности сведений, 

представленных кандидатами при выдвижении на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа 18 сентября 2016 года. 

Об утверждении нагрудного знака наблюдателей на выборах депутатов 

Думы Кушвинского городского округа  

Об установлении времени проведения встреч с избирателями в 

помещениях, находящиеся в муниципальной собственности и пригодных для 

проведения агитационных публичных мероприятий, предоставляемых 

безвозмездно по заявкам зарегистрированных кандидатов в период 

избирательной кампании по выборам депутатов Думы Кушвинского городского 

округа  

О предложениях по выделению на территории избирательного участка 

специальных мест для размещения информационных материалов 

избирательных комиссий и агитационных печатных материалов кандидатов на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О проведении учено-методических консультаций с кандидатами в 

депутаты Думы Кушвинского городского округа  

О горячей линии для связи с избирателями на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа  

О рассмотрении обращений граждан, участников избирательного 

процесса в первом полугодии 2016 году. 

Июнь 

Об утверждении Календаря основных мероприятий подготовки к 

выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа.  



9 

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа по одномандатным 

избирательным округам на Кушвинскую городскую территориальную 

избирательную комиссию  

Об использовании бланков и печати Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии при подготовке и проведения 

выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа. 

О составе Рабочей группы по приему и проверке избирательных 

документов представляемых на выборах депутатов Думы Кушвинского 

городского округа 18 сентября 2016 года 

О создании группы контроля за использованием комплекса средств 

автоматизации ГАС «Выборы» при проведении выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа. 

О Порядке проведения жеребьевки по распределению бесплатной 

печатной площади зарегистрированным кандидатам при проведении выборов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа. 

Об утверждении сметы расходов денежных средств Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

Об утверждении сметы расходов денежных средств Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 

Об утверждении сметы расходов денежных средств Кушвинской 

городской территориальной избирательной комиссии на подготовку и 

проведение выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О заверении списка кандидатов, выдвинутых политическим партиями на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа  

Июль 

 О перечне полиграфических организаций, уведомивших Кушвинскую 

городскую территориальную избирательную комиссию, об оказании 

полиграфических услуг на выборах депутатов Думы Кушвинского городского 

округа  

Об утверждении графиков распределения бесплатной площади для 

размещения предвыборных агитационных материалов зарегистрированных 

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа  

О ходе выполнения Программы Избирательной комиссии Свердловской 

области «Повышение правовой культуры граждан, обучение организаторов и 

участников избирательного процесса» на 2016 год в 1 полугодии 2016 года. 



10 

Об утверждении сведений из первого финансового отчета, 

представленных кандидатами на выборах депутатов Думы Кушвинского 

городского округа  

Об извещении кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского 

округа о выявленной неполноте сведений и несоблюдении требований 

законодательства о выборах к оформлению документов. 

Об определении полиграфической организации по изготовлению 

избирательных бюллетеней, о порядке изготовления, осуществления контроля 

за изготовлением и передачей избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О форме, степени защиты избирательного бюллетеня и количестве 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа. 

О формах протоколов и сводных таблиц участковых, территориальных и 

окружных избирательных комиссий об итогах голосования и результатах 

выборов при проведении выборов депутатов Думы Кушвинского городского 

округа. 

О распределении открепительных удостоверений по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва для участковых избирательных комиссий 

Август 

О Едином порядке организации голосования и установления 

избирательными комиссиями его итогов при проведении выборов депутатов 

Думы Кушвинского городского округа. 

Об утверждении формы и текста информационного плаката о 

зарегистрированных кандидатах в Думы Кушвинского городского округа. 

О распределении избирательных бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва 

О распределении избирательных бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям по выборам депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 

О распределении избирательных бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям по выборам депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О плане основных мероприятий Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии на завершающем этапе избирательных кампаний по 

выборам, назначенным на 18 сентября 2016 года. 

Об организации работы Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии накануне и в день голосования 18 сентября 2016 года, 



11 

образовании рабочих групп, порядке доставки и обработки избирательной 

документации об итогах голосования по выборам депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательного 

Собрания Свердловской области, результатах выборов в Думы Кушвинского 

городского округа. 

О распределении средств федерального бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 

2016 года, для нижестоящих избирательных комиссий. 

О распределении средств областного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области 18 сентября 2016 года, для нижестоящих избирательных 

комиссий. 

О распределении средств областного бюджета, выделенных на 

подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кушвинского городского 

округа для нижестоящих избирательных комиссий. 

Об утверждении сметы расходов денежных средств участковым 

избирательных комиссий, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации 

Об утверждении сметы расходов денежных средств участковым 

избирательных комиссий, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 

Об утверждении сметы расходов денежных средств участковым 

избирательных комиссий, выделенных на подготовку и проведение выборов 

депутатов Думы Кушвинского городского округа  

О создании централизованного фонда расходов денежных средств 

участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов 18 

сентября 2016 года 

Об утверждении графика работы участковых избирательных комиссий 

при проведении досрочного голосования на выборах 18 сентября 2016 года 

О количестве переносных ящиков вне помещения для голосования на 

выборах 18 сентября 2016 года 

Об утверждении графиков приема помещений участковых избирательных 

комиссий 

Об определении номера участковой избирательной комиссий 

избирательного участка для голосования на выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

граждан РФ без определенного места жительства 

 



12 

Сентябрь 

Об опубликовании сведений о выявленных фактах недостоверности при 

проведении выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 18 

сентября 2016 года. 

О распределении избирательных бюллетеней по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации. 

О распределении избирательных бюллетеней по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области. 

О распределении избирательных бюллетеней по выборам депутатов 

Думы Кушвинского городского округа. 

О прекращении финансовых операций по избирательным фондам 

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа  

Об итогах голосования по выборам депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва на 

территории Кушвинского городского округа. 

Об итогах голосования по выборам депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области на территории Кушвинского городского 

округа. 

Об установлении общих результатов выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа. 

О жалобах, поступивших в Кушвинскую городскую территориальную 

избирательную комиссию в единый день голосования, при подсчете голосов 

избирателей, установлении итогов голосования на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа  

Об использовании бюллетеней на выборах депутатов Думы Кушвинского 

городского округа  

О сроках представления участковыми избирательными комиссиями 

отчета о поступлении и расходовании средств федерального бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Государственной 

Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва. 

О сроках представления участковыми избирательными комиссиями 

отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области. 

О сроках представления участковыми избирательными комиссиями 

отчета о поступлении и расходовании средств областного бюджета, 

выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Думы 

Кушвинского городского округа. 

О продлении операций по специальным избирательным счетам 

кандидатов в депутаты Думы Кушвинского городского округа. 



13 

О графике представления итоговых финансовых отчетов кандидатами в 

депутаты Думы Кушвинского городского округа. 

О вознаграждении председателей участковых избирательных комиссий за 

работу по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного 

Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года. 

О вознаграждении членов Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу по подготовке 

и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Свердловской 

области 18 сентября 2016 года. 

О вознаграждении председателей участковых избирательных комиссий за 

работу по подготовке и проведению выборов депутатов Государственной Думы 

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва. 

О вознаграждении членов Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу по подготовке 

и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва. 

О вознаграждении председателей участковых избирательных комиссий за 

работу по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Кушвинского 

городского округа 18 сентября 2016 года. 

О вознаграждении членов Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии с правом решающего голоса за работу по подготовке 

и проведению выборов депутатов Думы Кушвинского городского округа 18 

сентября 2016 года. 

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств 

федерального бюджета, выделенных Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва 18 сентября 2016 года. 

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств 

областного бюджета, выделенных Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года. 

Об утверждении отчета о поступлении и расходовании средств местного 

бюджета, выделенных Кушвинской городской территориальной избирательной 

комиссии на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Кушвинского 

городского округа 18 сентября 2016 года. 

Об итогах муниципального этапа областного конкурса среди участковых 

избирательных комиссий на лучшую подготовку и проведение избирательных 

кампаний по выборам в единый день голосования 18 сентября 2016 года. 

Октябрь 



14 

О поощрении организаторов выборов и иных участников избирательного 

процесса. 

Об итогах конкурса среди молодых и будущих избирателей «Если б я 

был депутатом» 

Об итогах конкурса городского конкурса среди граждан с ограниченными 

физическими возможностями «Мы и выборы» 

Об итогах конкурса муниципального этапа конкурса социально-

патриотических видеороликов на тему «Будущее моей страны в моих руках» 

Об итогах конкурса городского этапа конкурса слоганов, посвященных 

выборам 18 сентября 2016 года 

Об итогах городского конкурса на лучшее методическое пособие по 

разработке и внедрению учебных программ, курсов, занятий по правовой 

культуре школьников, в том числе организации дистанционного обучения 

Об итогах проведения городского конкурса проектов патриотического и 

правового воспитания в дошкольных образовательных учреждениях  

Об итогах проведения муниципального этапа межтерриториального 

конкурса среди библиотек на лучшую организацию работы по правовому 

просвещению избирателей 

Об официальном опубликовании полных данных итогов голосования и 

результатов выборов Думы Кушвинского городского округа  

О публикации итоговых финансовых отчетов зарегистрированных 

кандидатов на выборах депутатов Думы Кушвинского городского округа  

Ноябрь 

Утверждение номенклатуры дел Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии на 2015 год. 

О выборах Школьной городской Думы Кушвинского городского округа. 

Декабрь 

Об исполнении мероприятий Программы «Правового просвещения за 

2016 год. 

О рассмотрении обращений граждан, участников избирательного 

процесса в 2016году. 

О состоянии работы по регистрации (учета) избирателей, участников 

референдума на территории Кушвинского городского округа. 

О формировании Кушвинской Молодежной городской избирательной 

комиссии на срок полномочий 2016-2018 годов. 

 

3. Мероприятия, проводимые членами Контрольно-ревизионной службы 



15 

Об использовании финансовых средств областного бюджета, выделенных 

на обеспечение деятельности Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии в 2015 году. 

1 квартал          члены КРС 

Исполнение плана работы Контрольно-ревизионной службы при 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии в ходе 

подготовки и проведения выборов 18 сентября 2016 года  

июнь-октябрь         члены КРС 

 Контроль за подготовкой финансовых документов по расходованию 

бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и 

проведение выборов депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации, депутатов Законодательного Собрания 

Свердловской области, Думы Кушвинского городского округа 

июнь-октябрь         члены КРС 

Финансовый контроль за источниками поступлений средств 

избирательных фондов кандидатов в депутаты на выборах депутатов Думы 

Кушвинского городского округа 

июнь-октябрь         члены КРС 

Подготовка и направление информации, подлежащей опубликованию в 

СМИ 

июнь-октябрь         члены КРС 

Финансовый контроль расходования денежных средств избирательных 

фондов кандидатов 

июнь-октябрь         члены КРС 

Проверка целевого расходования бюджетных средств, выделенных 

избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

депутатов Законодательного Собрания Свердловской области и депутатов 

Думы Кушвинского городского округа 18 сентября 2016 года 

июнь-октябрь         члены КРС 

Административное делопроизводство 

июнь-октябрь         члены КРС 

 

4. Мероприятия по реализации Программы повышения правовой 

культуры избирателей, организаторов и участников выборов на 

территории Кушвинского городского округа 

Организация и проведение городских конкурсов в общеобразовательных и 

дошкольных учреждений Кушвинского городского округа. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 



16 

Исследование и анализ состояния, проблем общественного мнения в сфере 

реализации избирательных прав граждан, права на участие в референдуме, 

электоральной активности избирателей. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Организация выступлений в печатных и электронных СМИ председателя 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии.  

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Реализация планов обучения членов участковых избирательных комиссий 

по особому плану      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Подготовка и выпуск информационного листка Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии «Избиратель». 

ежеквартально     Белова Н.Г., председатель комиссии,  

 Фирсова Л.А., системный администратор  

Участие в патриотических мероприятиях посвященных Дню Победы в 

Великой Отечественной войне. 

   Белова Н.Г., председатель комиссии 

Обеспечение информационной поддержки сайта Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Фирсова Л.А., системный администратор 

Обучение членов Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по вопросам 

изменения законодательства о выборах. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Участие в выездных учебных семинарах, проводимых Избирательной 

комиссии Свердловской области. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Участие в муниципальных и областных мероприятиях, направленных на 

повышение правовой культуры и гражданственности избирателей. 

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии 

Работа по проведению разъяснительной и информационной деятельности 

в «Клубе мудрейших избирателей». 

весь период   Белова Н.Г., председатель комиссии 

Подготовка, издание и распространение методических материалов, по 

практическому применению избирательного законодательства, об опыте 

работы по повышению правового просвещения избирателей различного 

возраста (по особому плану). 

весь период  Белова Н.Г., председатель ТИК, члены ТИК, УИК 



17 

Проведение мероприятий, посвященных Месячнику молодого избирателя. 

по плану        Белова Н.Г., председатель ТИК,  

Проведение городской акции «Я – гражданин России» (вручение 

паспортов 14 летним гражданам). 

весь период       Белова Н.Г., председатель комиссии  

Организация и участие в мероприятиях среди учащихся средних 

образовательных учреждений  

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии  

Организация и участие в мероприятиях среди воспитанников 

дошкольных образовательных учреждениях  

весь период      Белова Н.Г., председатель комиссии  

Обеспечение деятельности, сопровождение, проведение и участие в 

мероприятиях, организованных Кушвинской городской молодежной 

избирательной комиссии. 

Сопровождение и организация работы Школьной городской Думы. 

весь период   Белова Н.Г., председатель комиссии 

Участие в деловых играх и деятельности городского проекта 

«Молодежная инициатива». 

весь период   Белова Н.Г., председатель комиссии 

Участие в городском фестивале органов молодежного самоуправления 

«Молодежный формат». 

весь период   Белова Н.Г., председатель комиссии 

5. Мероприятия по совершенствованию функционирования регионального 

фрагмента ГАС «Выборы» 

Корректировка базы данных Регистра избирателей Кушвинского 

городского округа, на основании сведений предоставленных из 

государственных органов, ведущих учет граждан. 

весь период      Фирсова Л.А., системный администратор 

Актуализация данных Регистра избирателей, участников референдума на 

территории Кушвинского городского округа. 

весь период      Фирсова Л.А., системный администратор 

 Подготовка к проведению регламентных работ  

По плану ФЦИ     Фирсова Л.А., системный администратор 

 Осуществление требований по обеспечению информационной 

безопасности КСА ГАС «Выборы». 

Весь период       Фирсова Л.А. системный администратор 



18 

Проведение инвентаризации программно-технических средств КСА ГАС 

«Выборы». 

Весь период       Фирсова Л.А., системный администратор 

Участие в семинарах совещаниях с системными администраторами, 

проводимые Избирательной комиссией Свердловской области. 

По плану ИКСО     Фирсова Л.А., системный администратор 

6. Основные мероприятия финансового обеспечения избирательного 

процесса 

Ведение бухгалтерского учета и отчетности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии.  

Весь период         Боровикова И.А 

Составление и представление в Избирательную комиссию Свердловской 

области месячного финансового отчета по использованию средств областного 

бюджета, выделенных на обеспечение деятельности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии  

до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом   Боровикова И.А. 

Подготовка и сдача отчетов в ИФНС № 15 по Свердловской области, 

Управление Пенсионного Фонда по Свердловской области в г. Кушва, Фонда 

социального страхования, в Росстат за соответствующие периоды 

по установленному графику      Боровикова И.А 

Подготовка и предоставление в Избирательную комиссию Свердловской 

области бюджетной отчетности за счет средств областного бюджета за 

соответствующие периоды 

по установленному графику      Боровикова И.А 

Подготовка и предоставление в Избирательную комиссию Свердловской 

области финансового ежеквартального отчета. 

по установленному графику      Боровикова И.А 

Ведение бухгалтерского учета и отчетности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 

седьмого созыва 18 сентября 2016 года. 

июнь-октябрь        Боровикова И.А 

Ведение бухгалтерского учета и отчетности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов 

Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года 

июнь-октябрь        Боровикова И.А 

Ведение бухгалтерского учета и отчетности Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Думы 

Кушвинского городского округа 18 сентября 2016 года 



19 

июнь-октябрь       Боровикова И.А 

Подготовка и предоставление необходимых документов в Финансовое 

управление в Кушвинском городском округе. 

по установленному графику      Боровикова И.А 

Участие в семинарах, проводимыми Избирательной комиссией 

Свердловской области с бухгалтерами избирательных комиссий. 

по отдельному плану ИКСО       Боровикова И.А.  

Взаимодействие с контрольно-ревизионными органами, 

осуществляющими проверки целевого использования денежных средств 

областного и местного бюджетов на текущее финансирование и подготовку и 

проведение выборов. 

весь период         Боровикова И.А. 

Прием и обработка первичных документов по ведению бухгалтерского 

учета в комиссии. 

весь период          Боровикова И.А. 

Подготовка финансовых документов для сдачи в архив на постоянное 

хранение.  

весь период           Боровикова И.А. 

7. Организационное и документационное обеспечение деятельности 

Кушвинской городской территориальной избирательной комиссии 

Ведение делопроизводства в Кушвинской городской территориальной 

избирательной комиссии. 

весь период       Белова Н.Г., председатель комиссии 

Полякова Е.В., секретарь комиссии 

Организация и проведение экспертной комиссии Кушвинской городской 

территориальной избирательной комиссии по определению исторической, 

научной, и практической ценности документов. 

весь период       Белова Н.Г., председатель комиссии 

Обработка документов постоянного хранения для передачи в архивный 

отдел Кушвинского городского округа.  

весь период       Белова Н.Г., председатель комиссии 

Полякова Е.В., секретарь комиссии 

Подготовка документов временного хранения к уничтожению. 

Весь период       Белова Н.Г., председатель комиссии 

Полякова Е.В., секретарь комиссии 

Работа по совершенствованию с ПИ «Дело» в Комиссии в соответствии с 

рекомендациями ЦИК России. 

весь период      Фирсова Л.А., системный администратор 


